

Asia: VM085:00/2018, VM/1352/03.01.00/2018

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kuntalain muuttamisesta (mm. erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettelyn perusteet)

Lausunnonantajan lausunto

Luonnoksesta yleisesti

Ehdotetut muutokset arviointimenettelyn käynnistämiseksi ovat oikean suuntaisia. Ne parantavat vertailukelpoisuutta eri kuntien välillä. Veroprosenttirajan korotus lisää kuntien mahdollisuutta säädellä talouden tasapainoa veroprosentin avulla. Erityisesti eri rahoitusmuotojen huomioiminen tunnusluvuissa on kuntien velkaantuneisuuden vertailukelpoisuuden näkökulmasta hyvä muutos.

Konsernituloslaskelman vuosikatteen ja poistojen suhde, raja-arvo 80 %

Muutos on hyvä. Tunnusluku kuvaa aiempaa paremmin rahoituksen riittävyttä, koska vain harvalla kunnalla vuosikate on negatiivinen. Raja-arvo on melko korkea etenkin voimakkaasti investoivalle kunnalle. Myös tarkastelujakso voisi olla kahta vuotta pidempi tai vaihtoehtoisesti laskennasta eliminoidaisiin mahdolliset kertaluonteiset/poikkeukselliset erät, kuten arvonalentumiset tai kiinteistöjen purkamisesta aiheutuvat menot. Myös erilaisten poistoaikojen käyttö eri kunnissa heikentää vertailtavuutta.

Kunnan tuloveroprosentti, raja-arvo 2,0 prosenttiyksikköä kaikkien kuntien painotettua keskimääräistä tuloveroprosenttia suurempi

Raja-arvon korotus on hyvä. Se lisää kunnan mahdollisuuksia tasapainottaa toimintaansa veroprosentin avulla.

Konsernitilin päätöksen lainojen ja vuokravastuiden määrä, raja-arvo 50 % keskimääräistä suurempi

Vuokravastuiden määrän huomioiminen lisää velkaantuneisuuden vertailukelpoisuutta kuntien välillä ja muutos on siten oikea. Vaikutusten arviointia ei tässä yhteydessä pysty suoraan tekemään, koska vuokravastuiden määrää ei ole tilastoitu.

Konsernitilin päätöksen laskennallinen lainanhoitokate, raja-arvo 0,8

Tunnusluku on muuten hyvä, mutta kahdeksan vuotta on hieman liian lyhyt aika kuvaamaan lainojen lyhennyksiä ottaen huomioon, että usealla kunnalla on merkittäviä investointipaineita esimerkiksi koulurakentamisen osalta. Esimerkiksi ARA-lainojen maksuaika voi olla jopa 40 vuotta.

Monipaikkaisuuden huomioon ottaminen osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien edistämässä sekä kirjanpitoa ja tilinpäätöstä koskevat teknisluonteiset muutokset

Kirjanpitoa ja tilinpäätöstä koskevat muutokset ovat teknisiä ja jo nykyisin käytössä olevia, joten niillä ei ole vaikutusta käytäntöön

Sirviö Katja
Virtain kaupunki